МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2020                                                                    			                                № 21

Об утверждении плана мероприятий по
 оздоровлению муниципальных финансов
бюджета МО «Усть-Чижапское сельское
 поселение» на 2020 год

В целях реализации мероприятий по выполнению условий соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов бюджета МО «Усть-Чижапское сельское поселение»  от 17 февраля 2020 года № 12-омф
Администрация Усть-Чижапского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов бюджета МО «Усть-Чижапское сельское поселение» на 2020 год (далее план мероприятий)   согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Специалисту 1 категории Администрации Усть-Чижапского сельского поселения ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным предоставлять в Управление Финансов Администрации Каргасокского района информацию по исполнению плана мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Чижапского
сельского поселения                                                                                                           С.М. Голещихин

Приложение 1
К Постановлению Администрации
Усть-Чижапского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 29.04.2020 № 21
«Об утверждении плана мероприятий по
 оздоровлению муниципальных финансов
бюджета МО «Усть-Чижапское сельское
 поселение» на 2020 год»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОЗДОРОВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФИНАНСОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» на 2020 год
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Сумма дополнительного дохода. тыс. руб.
	Ответственные исполнители

	Мероприятия направленные на рост налоговых и неналоговых доходов бюджета Усть-Чижапского сельского поселения на 2020 год

	1
	Проведение работ по взысканию с физических лиц задолженности за найм жилья
	Май-декабрь
	10,0
	Д.И. Алексеева
В.Ф. Романова

	2
	Увеличение неналоговых доходов за счет мобилизации административных штрафов
	Май-декабрь
	             1,0
	С.М. Голещихин

	3
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты в части индексации ставок арендной платы за пользование муниципальным имуществом
	Июнь

	Д.И. Алексеева

	4
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, рассмотрение возможности приватизации имущества, которое не используется для обеспечения полномочий органов местного самоуправления
	Июнь

	И.С. Ольшанская
С.М. Голещихин

	5
	Выявление случаев неформальной занятости  в сфере торговли с целью увеличения поступлений  доходов в бюджет поселения от перечислений налога на доходы физических лиц
	Май-декабрь

	С.М. Голещихин

	Мероприятия, направленные на оптимизацию расходов бюджета МО  «Усть-Чижапское сельское поселение» на 2020 год

	1
	Сокращение расходов  на командировки, повышение квалификации, обучение, культурно-массовые мероприятия и иные непервоочередные расходы (не менее 40% от запланированных на 2020 год
	апрель
	14 071,00
	А.В. Черевко

	2
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности  бюджета поселения
	Постоянно

	И.С. Ольшанская

	3
	Соблюдение установленных Администрацией Томской области  нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Администрации Усть-Чижапского сельского поселения
	Постоянно

	А.В. Черевко

	4
	Не установление  в текущем финансовом году расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных к полномочиям поселения
	Постоянно

	А.В. Черевко